
 

 
 

PORTARIA Nº 035, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro 
de 2010; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 457, de 20 de junho de 2012; 
 
considerando o disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e nos Decretos nº 

3.555, de 8 de agosto de 2002 e 5.450, de 31 de maio de 2005 e posteriores alterações; 
 
considerando a Portaria/IFMS nº 780, de 1º de outubro de 2013, 

  
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Designar LUCILEIDE RODRIGUES FURTADO, matrícula SIAPE nº 1581320, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; ANDRÉIA DE SOUZA PESSOA MATOS, 
matrícula SIAPE n º 1872651, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração; JOÃO OTÁVIO 
CENEDEZI PIMENTA, matrícula SIAPE nº 1836814, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração e ROSANGELA ROSA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1878056, ocupante do cargo 
efetivo de Técnica em Contabilidade, todos lotados no Câmpus Coxim, para realizarem pregões 
eletrônicos ou presenciais no período de 12 (doze) meses, sendo a primeira PREGOEIRA e os demais 
EQUIPE DE APOIO, conforme atribuições previstas em lei. 

 
Art. 2° Delegar competência à Pregoeira para praticar ATO de expedição de Edital, 

assim como, de elaboração de minutas de contratos previstos no parágrafo 1º do artigo 62 da Lei 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do artigo 43, da 
mesma Lei. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Direção-Geral 
 

 
 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 


		2014-01-22T14:41:14-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




